
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 25 » июля 2024 г.                      г. Аксай                                 № 539 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Аксайского городского 

поселения от 17.03.2023 №157  

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением 

Правительства РФ от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Аксайского городского поселения от 17.03.2023 № 157 «Об утверждении положения 

о порядке предоставления субсидий предприятиям жилищно-коммунального 

хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме 

свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за 

коммунальные услуги», изложив п.2 раздела I. «Общие положения» в следующей 

редакции: 

«2. Целью предоставления субсидии является возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение затрат.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года. 



  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам 

ЖКХ. 

 

 

 

Главы Администрации  

Аксайского городского поселения                                                            Е.Н. Камфарин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

Отдел ЖКХ 


